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ظریف: تروئیکای اروپایی هیچ کاری 
برای حفظ برجام انجام نداد

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
اروپــایــی و سخنان  تروئیکای  بیانیه اخیر  بــه 
زیاده خواهانه وزیر خارجه فرانسه در ارتباط با 
برجام گفت رهبران سه کشور اروپایی عضو این 
توافق هیچ کاری برای حفظ آن انجام نداده اند.
به گزارش فارس، محمدجواد ظریف در توییتر 
نوشت: رهــبــران سه کشور اروپــایــی-کــه برای 
انــجــام تعهدات خــود تحت بــرجــام بــه امضای 
ــای خــارجــی )از  ــی ه مقامات دفتر کنترل دارای
سازمان های تحت نظارت وزارت خــزانــه داری 
آمریکا(نیاز دارند-هیچ کاری برای حفظ برجام 
انجام نداده اند. او نوشت: ابتکار از آغاز مرده 
ــودداری انــگــلــیــس از  ــ ــ ــل مـــکـــرون یـــا خ ــوئ ــان ام
پرداخت بدهی مقرر در حکم دادگــاه را به یاد 
دارید؟ ظریف سپس با خطاب قرار دادن وزیر 
ایــران  خارجه فرانسه نوشت: برجام به خاطر 

زنده است و نه سه کشور اروپایی.
وی ادامه داد: همکار محترم! شما دوران کاری ات 
را در کابینه با فروش جنگ افزار به جنایتکاران 
جنگی سعودی آغاز کــردی. از بیان حرف های 
. وزیر  پوچ و مهمل در مورد ایران دست بردار
خارجه کشورمان افزود: یادآوری واقعیت؛ این 
شما هستید که منطقه ما را بی ثبات می کنید. 
از حفاظت جنایتکارانی که منتقدان خود را با 
اره تکه تکه می کنند و از جنگ افزارهای ساخت 
شما بــرای سلاخی کودکان در یمن استفاده 

می کنند، دست بردارید.
ژان ایــو لــودریــان، وزیــر خــارجــه فرانسه دیــروز 
طی اظهاراتی زیاده خواهانه و مداخله جویانه با 
کافی ندانستن احیای برجام، خواستار انجام 

مذاکراتی در خصوص فعالیت های موشکی و 
منطقه ای ایران شد.

ــه گـــام هـــای هـــســـتـــه ای اخــیــر  ــا اشـــــاره بـ وی بـ
ــران در حــال کــار بـــرای تقویت  ــران گــفــت: ایـ ایـ
توانمندی های هسته ای خود است. لودریان 
دربــاره لــزوم بازگشت همه طرف ها به اجــرای 
کــامــل بــرجــام اظــهــار کــرد: لازم اســت ترتیباتی 
برای بازگشت ایران و ایالات متحده به توافق 
هسته ای انجام شود. وی سپس مدعی شد: 
احــیــای تــوافــق هــســتــه ای کــافــی نیست و لازم 
است گفت وگوهای سختی درباره فعالیت های 
منطقه ای و موشکی بالستیک ایــران داشته 
فرانسه،  کــشــور  ســه  شنبه  شامگاه  باشیم. 
آلمان و انگلیس از اعلام ایران درباره آمادگی 
بــرای تولید اورانــیــوم فلزی به عنوان سوخت 
ابـــراز نگرانی  تــهــران عمیقا  کــتــور تحقیقاتی  رآ
کردند و از تهران خواستند به تعهدات برجامی 
خود برگردد.  آنها در بیانیه ای مشترک مدعی 
شدند: »ایران هیچ استفاده غیرنظامی موثقی 
ــدارد. تولید اورانــیــوم فلزی   از اورانــیــوم فلزی ن
به صورت بالقوه دلالت های نظامی جدی دارد. 
تحت برجام ایران متعهد شد به مدت ۱۵سال 
درزمینه تولید اورانیوم فلزی یا انجام تحقیق و 
توسعه درباره متالورژی )فلزشناسی( اورانیوم 
فعالیت نکند. در ۱۵دی سال جــاری و پس از 
آن که »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از منافع ملت ایران« از سوی مجلس 
تصویب و به دولت ابلاغ و رئیس جمهوری نیز 
دستور اجرای قانون مزبور را صادر کرد، سازمان 
انرژی اتمی در راستای اجرای این قانون تولید 

اورانیوم با غنای ۲۰ درصد را آغاز کرد.

واکنش سازمان انرژی اتمی  به بیانیه 
3کشور اروپایی

همچنین به دنبال ابراز نگرانی اتحادیه اروپا از 
فعالیت های جدید هسته ای کشورمان، سازمان 
انرژی اتمی در بیانیه ای به این ادعاها پاسخ داد. 
سازمان انرژی اتمی در بیانیه خود تأکید کرده 
اســت:  مــوضــوع کارخانه تولید اورانــیــوم فلزی 
ج در مــاده4 قانون، اقــدام راهبردی برای  مندر
لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران که 
مجلس شــورای اسلامی، سازمان انــرژی اتمی 
را نسبت بــه آن موظف کــرده ، مــوضــوع تولید 
سوخت پیشرفته )سیلیساید( برای استفاده در 
کتور تحقیقاتی تهران دو موضوع کاملا متفاوت  رآ
است. این سازمان هنوز اطلاعات پرسشنامه 
طراحی کارخانه اورانیوم فلزی موضوع ماده 4 
قانون بین المللی انرژی اتمی را به آژانس ارائه 
نکرده که البته پس از انجام تمهیدات لازم و در 
زمان مقتضی و مهلت تعیین شده در قانون این 

اقدام انجام خواهد شد. 

رئیس جمهوری با اشـــــــاره به تصمیمات ســـــــتاد ملی مقابله با کرونا درباره مراســـــــم روز 
۲۲بهمن گفت:به دلیل شرایط خاصی که داریم، مراسم امســـــــال باید عمدتا به صورت 
نمادین خودرویی و موتوری برگزار شـــــــود تا هم برگزاری مراســـــــم را داشته باشیم و هم 
به گونه ای نباشـــــــد که مشـــــــکلی برای مردم اتفاق بیفتد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

ریاست جمهوری، حسن روحانی در جلسه ســـــــتاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به برخی 
نگرانی ها از سوی مقام های بهداشتی و درمانی کشور از لغو برخی محدودیت ها و شروع 
بازگشایی ها تصریح کرد: این اظهار نگرانی ها با توجه به نگرانی های موجود از جهش های 
ویروس کرونا، فصل سرما و درنتیجه بسته شـــــــدن فضاها و وارونگی هوا،کاملا به حق 

است و باید دســـــــتورالعمل های بهداشـــــــتی بیش ازپیش به طور دقیق مراعات شود. 
روحانی با تأکید بر این که در شرایط شیوع کرونا، حفظ حیات خودمان و مردم برهمگان 
واجب است،تصریح کرد: بازگشایی ها به ویژه در مســـــــائل فرهنگی و مذهبی می تواند 

انجام گیرد به شرط این که صددرصد دستورالعمل های بهداشتی رعایت شود. 

برگزاری مراسم 22بهمن به صورت نمادین

رزمایش پیامبر اعظم 15
با به کار گیری 
موشک های بالستیک 
دوربرد برگزار شد

عکس:
سایت سپاه نیوز

گزارشی از رزمایش پیامبر اعظم 15 و نمایش اقتدار نیروی نظامی ایران

انهدام اهداف در اقیانوس هند 
سردار باقری:

رزمایش های 15 
روز اخیر و تا چند 
روز آینده که در 
زمان فشرده و 
تقریبا همزمان 
انجام می شود، 
نشان دهنده 
آمادگی فوق العاده 
نیروهای مسلح در 
تمام ابعاد زمینی 
هوایی، دریایی و 
پدافند هوایی و 
موشکی است

سردار حاجی زاده:
موشک هایی که 
در این مرحله از 
رزمایش مورد 
استفاده قرار 
گرفت، نسل جدید 
موشک های 
بالستیک 
با سرجنگی 
جداشونده و 
RCS و سطح 
مقطع راداری 
پایین هستند و 
زمان عملیاتی و 
آماده شدن آنها 
نسبت به گذشته 
به یک دهم کاهش 
یافته است

داخلی /خارجی

اخبار

 شلیک موشک های بالستیک سپاه به عمق اقیانوس هند
در این رزمایش انهدام سایت های پدافندی و ضدموشکی دشمن به عهده پهپادهای انتحاری گذاشته شد. این 
نکته از آن جهت حائز اهمیت است که پهپادهای انتحاری که سپاه در این رزمایش مورد استفاده قرار داده بسیار 
ارزان تر از موشک های بالستیک بوده و با توجه به ابعاد و وزن کم، قابل استفاده در محیط های مختلف جغرافیایی 
هستند و زمان آماده سازی و پرتاب آنها نیز بسیار کمتر از موشک های بالستیک خواهد بود. از همین رو استفاده 
از این پهپادها در بردهای کوتاه، گزینه ای مناسب برای انهدام سایت های پدافندی و راداری دشمن است. اخلال در 
شبکه پدافندی دشمن با هدف انحراف سامانه های راداری از دیگر ماموریت های پهپادهای سپاه بود. این پهپادها 
با پرواز در منطقه دشمن، توجه سامانه های راداری و پدافندی را به خود معطوف کرده و پس از آن که سامانه های 
راداری توان خود را برای انهدام این پهپادها متمرکز کردند، پهپادهای بمب افکن یا موشک های بالستیک و کروز با 
یورش به سمت هدف آن را منهدم می کنند. از آنجا که یک سامانه پدافندی توان درگیری با تعداد محدودی از اهداف 
را دارد، قادر به رهگیری تعداد زیادی هواگرد نبوده و پرواز گروهی پهپادهای هدف در منطقه دشمن موجب اخلال 

در شبکه پدافندی دشمن می شود.

 عملیات با موشک های نقطه زن
در بخش دوم این رزمایش، نوبت به انجام عملیات توسط موشک های بالستیک و نقطه زن سپاه در کلاس های 
، دزفول و زلزال و  مختلف رسید. شلیک همزمان چند فروند از موشک های بالستیک تاکتیکی در کلاس ذوالفقار

انهدام پایگاه های دشمن به مرحله اجرا در آمد.
در این مرحله موشک های بالستیک تاکتیکی نیروی هوافضای سپاه که به سرجنگی قابل هدایت تا لحظه اصابت 
به هدف با قابلیت اخلال در سامانه های راداری مجهز شده اند، با دقت بالا اهداف خود را منهدم کردند. همچنین در 
مرحله نهایی رزمایش نیز نوبت به موشک های بالستیک دوربرد رسید تا با انهدام اهداف متحرک دریایی، قدرت و 
خ دشمن بکشند. در این مرحله، موشک های بالستیک سوخت جامد سجیل و موشک های سوخت  دقت خود را به ر
مایع عماد و قدر از فاصله ۱8۰۰ کیلومتری اهداف شبیه سازی شده ناوهای هواپیمابر و رزمناوهای دشمن در عمق 
اقیانوس هند را مورد هدف قرار دادند. اجرای این عملیات از آن جهت حائز اهمیت است که روش مرسوم در دنیا برای 
هدف قراردادن ناوهای دشمن، استفاده از موشک های کروز ضدکشتی است، اما هدف قراردادن اهداف متحرک در 
عمق دریا مانند ناوهای رزمی -که بعضا به سامانه های ضد موشکی هم مجهز هستند- مستلزم دستیابی به سطح 
بالایی از فناوری است که دستیابی به آن، سپاه را در جمع معدود دارندگان چنین فناوری قرار می دهد. با استفاده از 
این روش، لانچرهای پرتاب موشک از پاسخ متقابل دشمن مصون می مانند. همچنین با توجه به اصابت موشک از 
بالا به ناو، امکان رهگیری و انهدام موشک توسط سامانه های دفاع موشکی ناوها بسیار مشکل می شود. تا پیش از 
این، موشک های بالستیک دریایی سپاه مانند موشک خلیج فارس و هرمز۱ بردی معادل 3۰۰ کیلومتر داشتند. بعد 
، این برد به 7۰۰ کیلومتر افزایش پیدا کرد و حالا برد موشک های ضدکشتی  از آن و با رونمایی از موشک ذوالفقار بصیر
سپاه به ۱8۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر رسیده است. دستیابی سپاه به چنین موشک هایی یعنی در صورتی که شناورهای 
آمریکایی برای شلیک کروزهای خود در فاصله ۲۰۰۰ کیلومتری سواحل ما نیز مستقر شوند باز هم در برد موشک های 

بالستیک ضدکشتی ایرانی هستند و این به معنی بی اثرکردن این تهدید آنهاست.

 سردار حاجی زاده: سرعت آماده سازی و شلیک موشک ها ۱۰ برابر شد
ــردار امــیــرعــلــی حــــاجــــی زاده، فــرمــانــده  ــ هــمــچــنــیــن سـ
ــای ســپــاه در حــاشــیــه بـــرگـــزاری ایــن  ــض ــواف نـــیـــروی ه
رزمایش  به کارگیری شده در  تاکتیک های  رزمــایــش، 
تجربیات  محصول  و  برآیند  را   ۱۵ پیامبراعظم)ص( 
عملیات و رزمایش های ســال هــای گذشته توصیف 
و تصریح کــرد: با به کارگیری نسل جدید موشک ها و 
پهپادهای تهاجمی امروز به توانمندی جدیدی دست 
یــافــتــه ایــم. وی بــا اشـــاره بــه ویــژگــی هــا و قابلیت های 
موشک های شلیک شده در مرحله نخست رزمایش گفت: موشک هایی که در این مرحله از رزمایش مورد استفاده 
قرار گرفت، نسل جدید موشک های بالستیک با سرجنگی جداشونده و RCS و سطح مقطع راداری پایین هستند و زمان 
عملیاتی و آماده شدن آنها نسبت به گذشته به یک دهم کاهش یافته است. وی افزود: این موشک ها در کمتر از پنج 
دقیقه از زمان استقرار عملیاتی شده و قابلیت پرتاب خواهند داشت. فرمانده نیروی هوافضای سپاه تهاجم همه جهتی در 
کلیه سطوح ارتفاعی به پایگاه های دشمن فرضی و سلب امکان دفاع از پدافند دشمن، نفوذ به سپر موشکی با جداسازی 
سرجنگی موشک ها از بدنه و ناکام گذاشتن سامانه های دفاعی و نیز طراحی و به کارگیری سامانه ها توسط متخصصان 
جوان انقلابی کشور را از ویژگی های ممتاز رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۵ توصیف و تاکید کرد: با ترکیب این قابلیت های 
جدید موشکی با عملیات پهپادی و استفاده از فناوری هوش مصنوعی، امروز امکان و قدرت جدیدی در سپاه متولد شد.

 رزمایش پیامبر اعظم ۱5 نیروی هوافضای سپاه از روز جمعه در کویر مرکزی ایران و با شلیک انبوه 

گروه سیاسی
موشک های بالستیک تاکتیکی آغاز و در روز دوم در دومین مرحله این رزمایش، انهدام ناوهای هدف 
ین شد. این مرحله از رزمایش سپاه  در عمق اقیانوس هند با شلیک موشک های بالستیک دوربرد تمر
ین رزمایش های یک دهه اخیر دانست، چراکه نمایش عملیاتی  ین و شاید مهم تر را می توان یکی از بزرگتر
یادی از موشک های  و خیره کننده پهپادهای مسلح و انتحاری در کنار مشاهده دوباره شلیک حجم ز

بالستیک به صورت همزمان، بار دیگر قدرت و تراز برنامه موشک های دوربرد کشورمان را در معرض دید جهانیان قرار داد.

 نمایش عملیات گروهی پهپادهای شاهد ۱6۱ و ۱4۱
این رزمایش که در دو بخش پهپادی و موشکی برگزار شد، دارای نکات و تاکتیک های درخور توجهی بود که برخی از آنها برای 
اولین مرتبه در جریان رزمایش اجرایی شدند. در این رزمایش، عملیات ترکیبی پهپادی و موشکی به نمایش گذاشته شد 
که نمونه آن قبلا در جریان عملیات ضربت محرم در سال 97 و در جریان هدف قراردادن مواضع داعش در شرق فرات دیده 
شده بود. در بخش پهپادی این رزمایش، مدل های گوناگون پهپادی های نیروی هوافضای سپاه ماموریت های متنوعی 
را تمرین کردند. پهپاد شاهد ۱4۱، شاهد ۱6۱ و شاهد ۱۲9 با پرواز گروهی در آسمان منطقه رزمایش با بمب های هوشمند 

و نقطه زن »سدید« اهداف خود را با دقت بالا منهدم کردند.

 پرواز جمع پهپادهای شاهد ۱۸۱
به  سپاه  هوافضای  نیروی   ۱8۱ شاهد  پهپادهای  همچنین 
صــورت پــرواز جمع )فرمیشن( چهار فروندی بر فــراز منطقه 
رزمایش پرواز کردند. شاهد ۱8۱ پهپاد شناسایی،  مراقبت و 
رزمی است که نمونه 6۰ درصد و موتور ملخی پهپاد شاهد ۱7۱ 
یا همان RQ-۱7۰ ایرانی است و طی سال های گذشته به صورت 
انبوه در نیروی هوافضای سپاه تولید شده است. این پهپاد با 
، مداومت پروازی چهار ساعت   و نیم، سقف  برد ۱۵۰۰ کیلومتر

ارتفاع پروازی ۲۵ هزار پا و دارای بیشینه وزن برخاست ۵۰۰ کیلوگرم است. پرواز جمع پرنده های بدون سرنشین به دلیل 
عدم حضور خلبان در آنها یکی از پیچیده ترین ماموریت های پروازی است که طی سال های گذشته فناوری پرواز جمع 

پرنده های بدون سرنشین با استفاده از هوش مصنوعی در نیروی هوافضای سپاه احصاء شده است.

 پیام رزمایش به روایت سردار سلامی
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در حاشیه رزمایش 
اجرای عملیات مشترک موشکی و پهپادی در مرحله اول را نشان دهنده 
اراده مستحکم ملت ایران برای دفاع از ارزش های حیاتی خود توصیف 
کرد و با بیان این که امروز رزم مشترک موشکی و پهپادی در ابعاد بسیار 
گسترده ای تمرین شد، گفت: به کارگیری حجم زیــادی از پهپادهای 
تهاجمی رزمی مجهز به فناوری های پیشرفته هدایت و کنترل و هوش 
مصنوعی در هدف یابی و هدف زنی در کنار شلیک موشک های بالستیک 
و انهدام اهداف با دقت بسیار زیاد صحنه های باشکوهی از اقتدار و 
توان بازدارنده دفاعی ایران اسلامی را به نمایش گذاشت. سلامی، آزمون موفق فناوری های نوین در سیستم های هدایت، 
کنترل موشک و پهپاد، فرماندهی و کنترل بسیار دقیق صحنه عملیات مشترک راهبردی را از ویژگی های برجسته رزمایش 
توصیف و تصریح کرد: به فضل الهی امروز نیروی هوافضای سپاه به خوبی توانسته با به کارگیری فناوری موشکی و پهپادی، 
تمام هدف های مورد نظر در رزمایش را با دقت مورد اصابت قرار دهد. وی با تاکید بر این که آنچه امروز به پرواز درآمد اراده 
مستحکم ملت ایران برای دفاع از ارزش های حیاتی خود بود، پیام رزمایش را اقتدار و اراده مصمم جمهوری اسلامی ایران 
برای دفاع از حاکمیت ملی، صیانت از نظام مقدس جمهوری اسلامی و ارزش ها برابر دشمنان اسلام و ایران توصیف کرد.

 سردار باقری: قصد انجام هیچ تهاجمی را نداریم
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در حاشیه این رزمایش اظهار کرد: رزمایش های 
۱۵ روز اخیر و تا چند روز آینده که در زمان فشرده و تقریبا همزمان انجام می شود، نشان دهنده آمادگی فوق العاده نیروهای 
مسلح در تمامی ابعاد زمینی، هوایی، دریایی و پدافند هوایی و موشکی است. وی گفت: برگزاری این رزمایش نشان دهنده 
این است که قدرت موشکی جمهوری اسلامی ایران در برد های کوتاه، متوسط و بلند با تمام قوا آماده دفاع از میهن اسلامی، 
منافع ملی و اهداف جمهوری اسلامی ایران است. باقری انتخاب اهدافی در فاصله بیش از ۱8۰۰ کیلومتر در جنوب دریای 
عمان و ابتدای اقیانوس هند را معنادار توصیف و تصریح کرد: انتخاب انبوهی از موشک های دوربرد برای اهداف دریایی 
نشانگر این است که اگر دشمنان جمهوری اسلامی نیت سوئی نسبت به منافع ملی، مسیرهای تجارت دریایی و سرزمین 
ما داشته باشند، با اقدام موشکی مورد هدف قرار گرفته و منهدم خواهند شد.  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین 
برگزاری این رزمایش را نشان دهنده قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران در صیانت از منافع ملی توصیف و تاکید کرد: 
هرچند قصد انجام هیچ تهاجمی را نداریم اما با این رزمایش ها اعلام می کنیم چنانچه هر متخاصمی نیت سوئی نسبت 

به کشور ما داشته باشد، با تمام توان و در کمترین زمان مورد تهاجم قرار خواهد گرفت.

: فرود موشک های ایرانی در ۱۰۰ مایلی ناو آمریکایی  ادعای فاکس نیوز
شبکه فاکس نیوز آمریکا مدعی شد که دو فروند موشک پرتاب شده در رزمایش در فاصله ۱۰۰ مایلی )۱6۰ کیلومتری( ناو 
« آمریکا در اقیانوس هند فرود آمده است. طبق گزارش ها، چند مقام آمریکایی که خواستند  هواپیمابر »یو اس اس نیمیتز
نامشان فاش نشود، به این شبکه خبری گفتند که دست کم دو فروند راکت هنگام برخورد به آب های اقیانوس هند منفجر 
گاه مدعی شد که ]فرود راکت[ در ۲۰ مایلی یک کشتی تجاری مایه نگرانی  شدند. فاکس نیوز به نقل از یکی از این منابع آ
است اما ارتش آمریکا ]فرود موشک در ۱۰۰ مایلی ناو خود[ را به مثابه یک تهدید قلمداد نمی کند. یک منبع ناشناس دیگر 

نیز در گفت وگو با فاکس نیوز مدعی شد این پرتاب موشک »یک رزمایش کاملا عادی و متعارف« بود.


